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Ka- Bezeichnung der Etatsposten Einnahmen in 1 000 ^
pitel 1906 1907 1908 I 1909 j 1910

Noch: ^5.. Ordentlicher Etat. 
o. Einnahmen.

. Reichseigene Steuern:*)
O. von Frachturkunden . .. 11 774,4 15 715,9 14 107,i 15 680,o 14 700,0
D. » Personenfahrkarten 11 562,s 19 184,i 18 463,8 19 600,0 18 62« >,o
I'. » Erlaubniskarten für

Kraftfahrzeuge ... 1183,7 1 567,3 1 876,7 1 568,o 1 96<so
0. » Vergütungen an

Mitglieder von Auf­
sichtsräten ............. 2 401,8 4 127,4 3 352,6 3 430,o 3 920,o

H. » Schecks................. — — — — 7 350,o
.1. » Grundstücksübertra­

gungen ................. 25 480,0
15. Erbschaftssteuer........................ 4 198,6 26 264,2 30 082,i 30 000,0 34 000,0
16. Statistische Gebühr............... 1 331,8 1 508,4 1 446,2 1 475,0 1 477,o

. Einnahmen aus Grund der 
neuen Steuergcscßcntwürfe.. — — 85 000,0

Außerdem: Nachträgliche Ein­
nahmen bzw. Äückzahlungen .. — 218,6 — 325,5

Summe I 1 074 605,7 1 206 435,o 1 121 300,6 1 288 278,o 1 441 508,6

2 II. Abfindungen (Avcrsa) für 
Solle und Steuern von den 
außerhalb des Zoll- und 
Brausteuergebiets belegenen 
Gebietsteilen der zur Zoll- 
oder Brausteuergemeinschaft 
gehörigen Bundesstaaten .. 81,2 97,9 87,2 97,i 111,4

3 III. Keichs-Post-undTelcgra- 
phcnverwaltung............... 564 697,i 597 165,o 623 376,9 672 647,6 693 226,3

3a IV. sicichsdruckcrci................. 10 567,8 11 621,o 12 414,5 11 922,5 13 376,o
4 V. Aeichs-Eisenbahnvcrwal- 

tung..................................... 117 625,8 121 536,8 116 482,6 123 061,o 122 319,o
5 VI. Bankwesen........................ 29 205,4 40 132,6 25 635,o 32 884,o 16 482,o

6-17 a VlI. Verschiedene Verwaltungs- 
einnahmen^)........................ 46 438,6 46 773,o 57 725,o 65 816,7 73 970,7

18 VIII. Aus dem Ucichs-Invali- 
denfonds............................ 18 304,5 50 891,8 8 264,9 35 231,4 33 999,o

- Einnahmen aus der Prü­
fung der Bcch nun gen *).. 729,7 440,8 554,6 __
Aus der Veräußerung von 
ehemaligen Fcflungsgrund- 
stückcnb)............................ 9,8 6,o 22,8

19 IX. Lum Ausgleiche für die 
nicht allen Gnndesflaaten 
gemeinsamen Einnahmen. 19 435,2 15 252,i 17 253,7 14 515,o 39 545,8

20 X. Matrikularbeiträgc'*).. .. 230166,i 226 617,7 219 992,8 169 009,2 228 512,o
Zur vorläufigen Beglei­
chung des Fehlbetrages für 
1909 aus Mitteln des 
außerordentlichen Etats . 239 757,9

i) Seit dem 1. IV. 1909 ist die Überschrift: Reichseigenc Steuern weggefallen (Ges. v. 15.VII. 1909, 
R.G.B. Nr. 41). — 2) Dom Etatssoll 61660,o (I 000 <>E) sind übertragen: auf die Zigarettensteuer 4000,o, 
auf die Brausteuer usw. 5000,o, auf Stempelabgaben (reichseigene Steuern) 44660,o und auf die Erbschafts» 
steuer 8000,o (1000-^). — ^ Darunter aus Anlaß der Expedition nach Ostasien, Entschädigung von China, 
Zinsraten (1906) 10 818,o,- (1907) 10 795,o,- (1908) 10 769,7,- (1909) 10 743,8/ (1910) 10 716,8 
(1000-/L). — 4) Seit 1909 Kapitel 17a. — 5) Seit 902 hier nicht mehr geführt. Dgl. Iahrg. 24 dieses 
Jahrbuchs S. 219 Anm. 1/ für 1906, 1907 u. 1908 außeretatsmäßig. — ") Einzelbeträge vgl. Anhang, 1k.


